СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ПОСЕЛКА ИМЕНИ К.ЛИБКНЕХТА
КУРЧАТОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 25 марта 2020 года № 218
Сорок шестого заседания (6 созыва) Собрания депутатов поселка имени
К. Либкнехта Курчатовского района

О внесении изменений в решение Собрания депутатов поселка имени К. Либкнехта Курчатовского района Курской области № 201 от 24.12.2019г.
 «О бюджете муниципального образования
«поселок имени К. Либкнехта» Курчатовского района Курской области
на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов»

В соответствии ст. 92.1, 96 Бюджетного кодекса РФ и ст.35, 43 Федерального закона от 06.10.2003 г №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Закона Курской области от 09.12.2019г. №113-ЗКО «Об областном бюджете на 2020 год и на плановый период 2021-2022 годов», приказом №206н от 29.11.2019г.
Собрание депутатов поселка имени К.Либкнехта Курчатовского района
РЕШИЛО:
1. В текстовой части Решения Собрания депутатов поселка имени К. Либкнехта Курчатовского района от 24.12.2019г. №201 «О бюджете муниципального образования «поселок имени К. Либкнехта» Курчатовского района Курской области на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов
2.Статью 1 изложить в следующей редакции:
Статья 1. Основные характеристики бюджета муниципального образования «поселок имени К. Либкнехта» Курчатовского района Курской области
1.1.Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования «поселок имени К. Либкнехта» Курчатовского района Курской области (далее – бюджет поселка) на 2020 год:
1.1.1. прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального образования «поселок имени К. Либкнехта» на 2020 год в сумме 24 677 019,00рублей.
1.1.2. общий объем расходов бюджета муниципального образования «поселок имени К. Либкнехта» Курчатовского района Курской области на 2020 год в сумме 23 467 973,71 рублей.
1.1.3. прогнозируемый профицит бюджета муниципального образования «поселок имени К. Либкнехта» Курчатовского района Курской области на 2020год   в сумме 1 209 045,29 рублей
Приложения №2 изложить в новой редакции (Приложения №1).
Приложение №3 к Решению Собрания Депутатов поселка имени К. Либкнехта Курчатовского района Курской области от 24.12.2019 г. №201 «О бюджете муниципального образования «поселок имени К. Либкнехта» Курчатовского района Курской области на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» по коду главного администратора доходов бюджета муниципального образования «поселок имени К.Либкнехта» Курской области 001- дополнить строками следующего содержания:
001 2  02  16001 13 0000 150 Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов.
строку: 002 2  02  15001 13 0000 150 Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности исключить.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя комиссии по бюджету, налогам и экономическому развитию Собрания депутатов поселка имени К. Либкнехта Курчатовского района Курской области О. А. Веряеву.
4. Настоящее Решение вступает в силу с момента опубликования.

Председатель Собрания депутатов поселка имени
К. Либкнехта Курчатовского района                                                                         А. Ю. Древоленко

Глава поселка имени К. Либкнехта
Курчатовского района                                                                                        А. М. Туточкин

Приложение №1
к Решению Собрания Депутатов
поселка имени К. Либкнехта
Курчатовского района
от «25 » марта 2020 года № 218

ПОСТУПЛЕНИЕ ДОХОДОВ В БЮДЖЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПОСЕЛОК ИМЕНИ К.ЛИБКНЕХТА» КУРЧАТОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2020 ГОД  (руб.)
	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование доходов
	Сумма

	1
	2
	3

	Доходы бюджета - ИТОГО
	24 677 019,00

	1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	15 134 159,13

	1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	5 760 119,00

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	5 760 119,00

	1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	5 684 951,00

	1 01 02020 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации.
	34 606,00

	1 01 02030 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации.
	40 562,00

	1 03 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙФЕДЕРАЦИИ
	1 183 062,71

	1 03 02000 01 0000 110
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	1 123 849,00

	1 03 02230 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	514 986,99

	1 03 02231 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	514 986,99

	1 03 02240 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	2 652,39

	1 03 02241 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	2 652,39

	1 03 02250 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	731 883,46

	1 03 02251 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	731 883,46

	1 03 02260 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	-66 460,13

	1 03 02261 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	-66 460,13

	1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	4 625 721,00

	1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	940 233,00

	1 06 01030 13 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах городских поселений
	940 233,00

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	3 685 488,00

	1 06 06030 03 0000 110
	Земельный налог с организаций
	1 756 847,00

	1 06 06033 13 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских поселений
	1 756 847,00

	1 06 06040 00 0000 110
		Земельный налог с физических лиц

	1 928 641,00

	1 06 06043 13 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских поселений
	1 928 641,00

	1 11 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	2 660 106,00

	  1 11 05000 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	2 431 137,00

	1 11 05010 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	476 536,00

	1 11 05013 13 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	476 536,00

	1 11 05020 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за     земли после разграничения государственной собственности на землю, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков (за   исключением земельных участков    бюджетных и автономных учреждений)
	1 125 341,00

	  1 11 05025 13 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а   также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности городских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений
	1 125 341,00

	  1 11 05030 00 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной власти, органов местного самоуправления, государственных внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)
	829 260,00

	1 11 05035 13 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления городских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	829 260,00

	  1 11 09000 00 0000 120
	Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	228 969,00

	1 11 09040 00 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной
собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных
учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе
казенных
	228 969,00

	1 11 09045 13 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	228 969,00

	1 14 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	902 150,42

	1 14 02000 00 0000 000
	Доходы от реализации имущества   находящегося в государственной и   муниципальной собственности (за исключением движимого имущества   бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	902 150,42

	1 14 02050 13 0000 410
	Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности городских поселений (за исключением движимого имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу
	902 150,42

	1 14 02053 13 0000 410
	Доходы от реализации иного имущества находящегося в собственности городских   поселений (за исключением движимого имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в   том числе казенных), в части реализации   основных средств по указанному имуществу
	[bookmark: _GoBack]902 150,42

	1 14 06000 00 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков находящихся в государственной и муниципальной собственности
	175 000,00

	1 14 06010 00 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков государственная собственность на которые не разграничена
	125 000,00

	1 14 06013 13 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений
	125 000,00

	1 14 06020 00 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые разграничена (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)
	50 000,00

	1 14 06025 13 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности городских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	50 000,00

	1 16 00000 00 0000 000
	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	3 000,00

	1 16 07090 00 0000 140
	Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед государственным (муниципальным) органом, казенным учреждением, Центральным банком Российской Федерации, государственной корпорацией
	3 000,00

	1 16 07090 13 0000 140
	Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) городского поселения
	3 000,00

	2 00  00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	9 542 859,87

	2  02  00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	9 502 506,00

	2  02  16000 00 0000 150
	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	3 876 485,00

	2  02  16001 00 0000 150
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов, городских округов с внутригородским делением
	3 876 485,00

	2  02  16001 13 0000 150
	Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов
	3 876 485,00

	2  02  30000 00 0000 150
	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	201 886,00

	2  02  35118 00 0000 150
	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	201 886,00

	2  02  35118 13 0000 150
	Субвенции бюджетам   городских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	201 886,00

	2  02 20000 00 0000  150
	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	5424 135,00

	2  02  25497  13  0000  150
	Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых семей
	540 923,00

	2  02  25555  13  0000  150
	Субсидии бюджетам городских поселений на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования городской среды
	4 170 369,00

	2  02  29999 00  0000150
	Прочие субсидии
	712 843,00

	2  02  29999 13 0000 150
	Прочие субсидии бюджетам городских поселений
	712 843,00

	2  18  00000  00 0000 000
	ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ ВОЗВРАТА БЮДЖЕТАМИ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И ОРГАНИЗАЦИЯМИ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ
	40 353,87

	 2  18  00000  00 0000 151
	Доходы бюджетов бюджетной системы Российской Федерации от возврата бюджетами бюджетной системы Российской Федерации остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет
	40 353,87

	 2  18  00000  13 0000 151
	Доходы бюджетов городских поселений от возврата бюджетами бюджетной системы Российской Федерации остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет
	40 353,87

	2 18  60010 13 0000 180
	Доходы бюджетов городских поселений от возвращения остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов. Имеющих целевое назначение. Прошлых лет из бюджетов муниципальных районов
	40 353,87